acuerdo con lo establecido en el Acuerdo de 
Suscripción y en el presente Acuerdo. 

Compromisos Totales 

El importe de la suma de todos los Compromisos 
de Inversión a la finalización del Periodo de 
Suscripción y que no podrán superar la cifra total 
de QUINCE MILLONES DE EUROS (15.000.000 
EUROS). 

Depositario BNP PARIBAS S.A., SUCURSAL EN ESPAÑA 
con domicilio en Calle Emilio Vargas número 4 - 
28043 Madrid y C.I.F. W0011117-I, inscrita en el 
Registro de Entidades Depositarias de 
Instituciones de Inversión Colectiva de la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores con el

[...]

(i) no haya sido admitida 
a cotización en un mercado regulado o en un 
sistema multilateral de negociación, según la 
definición del artículo 4, apartado 1, puntos 21 y 
22, de la Directiva 2014/65/UE del Parlamento 
Europeo y del Consejo, y emplee como máximo a 
cuatrocientos noventa y nueve (499) empleados; 

o (ii) sea una pequeña o mediana empresa según 
la definición del artículo 4, apartado 1, punto 13, 
de la Directiva 2014/65/UE que cotice en un 
mercado de pymes en expansión según la 
definición del artículo 4, apartado 1, punto 12, de

[...]

Fecha de Cierre Final La fecha posterior de las siguientes: 

i. la fecha en que el último Accionista sea 

admitido en la sociedad; o 
ii. la fecha en que el último Accionista 

incremente su Compromiso de Inversión 
en la Sociedad; o 

iii. se alcance el objetivo de Compromisos 
Totales por importe de QUINCE 
MILLONES DE EUROS (15.000.000 
EUROS) euros  

iv. la fecha en que se dé por finalizado el 
Período de Suscripción en la Sociedad; 

Sin que dicha fecha pueda tener lugar más tarde 
del plazo máximo previsto para el Periodo de 
Suscripción. En ningún caso, la fecha será 
posterior a 24 meses desde la inscripción de la

[...]

Clase B y Clase C de distintas características, que conferirán a su titular un derecho 
de propiedad sobre el mismo. 

Las distintas características de cada clase de acciones son las siguientes: 

Clase A 

Las acciones de Clase A podrán será suscritas por Accionistas cuyo compromiso de 
inversión mínimo sea igual o superior a SETECIENTOS CINCUENTA MIL EUROS 
(750.000.-€). 

Las acciones de Clase A serán acciones ordinarias, indivisibles, acumulables, 
nominativas y de un euro (1,00.-€) de valor nominal cada una de ellas, y gozarán del 
derecho de emitir un (1) voto por acción, así como de todos los derechos que la Ley y

[...]

de una comisión de gestión anual fija del dos coma veinticinco por ciento (2,25%), en 
los términos indicados en el presente Folleto. 

Clase B 

Las acciones de Clase B podrán ser suscritas por Accionistas cuyo compromiso de 
inversión mínimo sea inferior a SETECIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (750.000.-
€). 

Las acciones de Clase B serán acciones ordinarias, indivisibles, acumulables, 
nominativas y de un euro (1,00.-€) de valor nominal cada una de ellas, y gozarán del 
derecho de emitir un (1) voto por acción, así como de todos los derechos que la Ley y

[...]

funcionamiento de la Sociedad, no imputables al servicio de gestión, 
incluyendo el IVA aplicable. 

En todo caso, la Sociedad asumirá unos Gastos Operativos anuales debidamente 
justificados hasta un importe máximo total equivalente a la que resulte menor de las 
siguientes cantidades: (i) ciento cincuenta mil (150.000) euros o (ii) uno coma cinco 
(1,5) por ciento de los Compromisos Totales. Cualquier cantidad que exceda de lo 
anterior, deberá ser autorizado por el Comité de Supervisión 

14.3 Otros gastos 

En el supuesto de que se produzcan gastos que sean imputables tanto a la Sociedad,

[...]

siguientes condiciones: (i) no hayan sido admitidas a cotización en un mercado regulado o en 
un sistema multilateral de negociación (según la definición del artículo 4, apartado 1, puntos 21 

y 22, de la Directiva 2014/65/UE) y empleen como máximo a cuatrocientas noventa y nueve (499) 
personas; o (ii) sean una pequeña o mediana empresa (PYME) según la definición del artículo 4, 
apartado 1, punto 13, de la Directiva 2014/65/UE, que coticen en un mercado de PYME en 
expansión, según la definición del artículo 4, apartado 1, punto 12, de la misma Directiva.